



Produktdaten



TK 4Schichten Rüblitorte vgs. ELB 8105287

Artikelnummer: 085547

Erlenbacher 4-Schichten Rübli, vorgeschnitten in 12 Stücke, Ø 24 cm, Zwischen saftigen Rübliböden liegt eine leckere helle Creme mit eingestreuten Walnüssen und Rosinen. Mit einer Decke aus weißen Kringeln dekoriert - ein Muss für Naschkatzen.

Basis VPE:	St 2000g / PRT
Verkehrsbezeichnung:	Helle Creme (48%) mit Walnüssen und Sultaninen geschichtet zwischen Rührteigböden (38%) mit Karottenraspeln, mit heller Fettglasur (1%) dekoriert, tiefgefroren, vorgeschnitten in 12 Portionen.
Hersteller:	Erlenbacher Backwaren GmbH
EAN:	4004311152874
Externe Artikelnummer:	8105287
Warengruppe:	18 - Backwaren / 090 - Torten TK

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	Wasser, Zucker, Rapsöl, VOLLEI, pflanzliche Fette (Kokosfett, Palmfett), MAGERMILCHPULVER, Karotten (5%), fraktioniertes Palmkernfett, HASELNÜSSE, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, Glukose-Fruktose-Sirup, Dextrose, WALNÜSSE (1%), Sultaninen, MILCHZUCKER, Gelatine, HÜHNEREI-EIKLARPULVER, Backtriebmittel (E450, E500), HÜHNEREI-EIGELBPULVER, Emulgatoren (E322, E471, E475), modifizierte Stärke, Gewürze (Zimt, Koriander, Piment, Macis, Nelken, Anis, Kardamom), Feuchthaltemittel (E420), natürliche Aromen, SÜSSMOLKENPULVER, Speisesalz, Baumwollsaatöl, Säuerungsmittel (E330), färbendes Lebensmittel (Färberdistel-Extrakt), Säureregulator (E300). Kann weitere SCHALENFRÜCHTE, ERDNÜSSE, SELLERIE und SOJA enthalten!

Allergene:	Eier, Glutenhaltiges Getreide, Milch, Schalenfrüchte, Schalenfrüchte (Haselnüsse), Schalenfrüchte (Walnüsse)
Kann Spuren enthalten von:	Erdnüsse, Sellerie, Soja
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	1482 kj / 356 kcal
Fett:	24.4 g
davon gesättigte Fettsäuren:	8.7 g
Kohlenhydrate:	29.2 g
davon Zucker:	25.3 g
Eiweiß:	4.6 g
Salz:	0.42 g

Zubereitung:	Auftauempfehlung: Im gefrorenen Zustand aus der Verpackung nehmen. Im Kühlschrank (6°C#7°C): ganzer Kuchen ca. 6 Stunden, Einzelstück ca. 3 Stunden.
Nettogewicht:	2 kg
Bruttogewicht:	2 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	245/250/115 mm
Restlaufzeit (Tage):	59